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Profesora Adriana Moncada Ulloa 
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Cuadernillo de Ciencias Naturales  

( JUNIO) 

 

 

Objetivo: Identificar la ubicación y explicar la función de algunas partes del cuerpo que son fundamentales para 
vivir. 

Nombre:   

Curso:  

Fecha:  

  



2 
 

 



3 
 

 

 



4 
 

 



5 
 

                                                                         



6 
 

                                       Construye tu propio esqueleto. 

 

1.- Pega el esqueleto en cartón . 

2.- Recorta con cuidado cada pieza y sin extraviar ninguna. 

3.- Con ayuda de un adulto une cada pieza con aguja e hijo o chinches 

mariposa                                                                                                                                                        
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